
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК» 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
РЕШЕНИЕ 

 

11.02.2016                                                                                                                № 193 
г. Амурск 

 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения 
«Город Амурск» Амурского муниципального района от 25.10.2012 № 364 
«Об утверждении Положения о местных налогах на территории городского 
поселения «Город Амурск» 
 

 

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях 

опережающего социально-экономического развития в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения «Город Амурск» Амурского 

муниципального района Хабаровского края Совет депутатов городского 

поселения «Город Амурск» решил: 

 1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Город 

Амурск» Амурского муниципального района от 25.10.2012 № 364 «Об 

утверждении  Положения о местных налогах на территории городского 

поселения «Город Амурск», следующие изменения: 

1.1. Подпункт 8.1. пункта 8 раздела 2 Положения о местных налогах на 

территории городского поселения «Город Амурск» дополнить подпунктом ж) 

следующего содержания:  

«ж) организации, получившие статус резидентов территории 

опережающего социально-экономического развития в соответствии с 

Федеральным законом от 29 декабря 2014 № 473-ФЗ «О территориях 

опережающего социально–экономического развития в Российской 

Федерации» - в отношении земельных участков, расположенных на 

территории опережающего социально-экономического развития в границах 

муниципального образования городского поселения «Город Амурск», сроком 

на три года с месяца возникновения права собственности на каждый 

земельный участок».    

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с  1 января 2016 года. 

 

 

 

Глава городского поселения Б.П. Редькин 

 

 

Председатель Совета депутатов Л.Е. Кавелина 

 


